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 Motion 
Inför skottpengar på vildsvin och servera 
köttet i kommunens verksamheter 
Den 28 november 2025 beslutade Motala kommun att införa skottpengar på vildsvin och 
därefter servera vildsvinsköttet i skolbespisningen. Sverigedemokraterna finner det beslut som 
Motala kommun har tagit som väldigt intressant ur flera aspekter. Till att börja med skulle 
kommunen aktivt stödja de verksamheter som syftar till att minska vildsvinsstammarna, om 
liknande beslut togs här. Samtidigt skulle Hallsbergs kommun säkra en lokal försörjning av 
vildsvinskött som därefter kan serveras i de kommunala verksamheterna. 

Utöver de etiska och miljömässiga fördelarna finns även tydliga samhällsekonomiska vinster. 
Vildsvinsstammen orsakar i dag stora skador på jordbruket, vilket både markägare och 
företagare får bära kostnaderna för. En mer aktiv och kommunalt stödd förvaltning minskar 
dessa skador och bidrar på sikt till stabilare livsmedelsproduktion i kommunen men också i 
länet. Genom att tillvarata en resurs som redan finns i närområdet kan kommunen minska 
beroendet av långväga transporter, importerat kött och osäkra globala leveranskedjor. Att 
göra menyerna mer självförsörjande är en rimlig och långsiktigt hållbar väg framåt, särskilt i en 
tid där svenska hushåll och offentliga verksamheter påverkas av ökade kostnader. 

Att kommunala verksamheter använder svenskt viltkött stärker inte bara den lokala identiteten 
utan visar också att vi värnar våra egna livsmedel och våra egna näringar. Motala kommun visar 
att det är möjligt att tänka nytt, praktiskt och lokalt på samma gång. Hallsbergs kommun bör 
ta intryck av detta där minskad vildsvinsstam, stärkt självförsörjning och bättre mat i våra 
verksamheter går hand i hand. 

Med anledning av detta yrkar vi: 
 Att Hallsbergs kommun inför skottpengar på vildsvin i enlighet med Motala kommuns 
modell. 

 Att Hallsbergs kommun börjar köpa in och servera vildsvinskött som ett utökat 
köttalternativ i de kommunala verksamheternas menyer. 

 

För Sverigedemokraterna i Hallsbergs kommun  
Oscar Lundqvist (SD) Jimmy Olsson (SD) Elin Jensen (SD)  
Oppositionsråd  Andre vice ordförande Ledamot  

Viktoria Svanberg (SD) Johnny Ring (SD) Pierre Weigl (SD)  
Ledamot  Ledamot  Ledamot  
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